
Ｒｄｆｄｆｖｓｄｆｓｄｆｓｚｘ 

平成28年2月号 

現在、皆さまの活動のご支援に 
ご協力頂ける方々を大募集中です。 
ご利用者様の手芸・家事等の 
お手伝いやお話相手など・・・。 
 
ご興味をお持ち頂いた方は、 
下記担当者までご連絡下さい。 

 
デイホーム宮前ふれあいの家 

電話03-3335-8161 
担当：国井 

 

スタッフ紹介 

平成28年1月より宮前ふれあいの家所長に就任しま
した、関と申します。介護業界に就職し12年経過し
ました。今までもデイサービスの所長を経験してま
いりましたが宮前ふれあいの家でも、これまでの経
験を活かし社会背景の沿った上でのご利用者、ご家
族、地域の皆様に向けたより良いサービス展開をし
ていけるよう尽力してまいります。宜しくお願い致
します。 

１２月末のクリスマス会では、ご利用者様によるコーラスサークル発表会、コーロ早苗 
グループの合唱、又、各お部屋では職員サンタさんによる歌と余興、高二学童クラブの 
ハンドベル演奏など、盛りだくさんのプログラムが催されました。又、昼食、おやつに
はヨーロッパランチフェアと題しイタリアンやフレンチ、クリスマスケーキが出され 
楽しんでいただきました。コーラスサークル発表会では、最後に、お嬢様のピアノ伴奏
で岩間先生にシャンソンを２曲独唱して頂きました。 

新所長 
 

関 勝之 
（せき まさし）  



宮前ふれあいの家では、 
ホームページでもご利用者様の様子をお伝えしています。 

「宮前ふれあいの家」で検索！ 
新規のご利用者様も募集中です！ 

さくら 
（Style for 優） 

すみれ 
（奉優デイサービス） 

看護 

1Fさくらフロアでは“東京のへそ”と呼ばれる大宮八幡宮に 

初詣に行ってきました。例年に比べ暖かかったため、まだ見られな

いはずの寒桜も咲き始める中、一年の健康をお祈りしてきました。 

「今年は初詣に行けなかったから嬉しいわ！」「大宮八幡宮に来る

のは6年ぶりよ！」と大変喜ばれておりました。 

インフルエンザは、のどや気管支、肺で感染・増殖することに 
よって発症する病気です。発症者は小児が約半数を占めてるのに 
対し、死亡者数は65歳以上の高齢者が大部分を占めていると 
いわれています。流行時期は、例年11～12月頃に流行が始まり、 
1～3月にピークを迎えます。症状は突然の38℃以上の「高熱」や、
関節痛、筋肉痛、頭痛などの他、全身倦怠感、食欲不振などの 
「全身症状」が強く現れるのが特徴です。 
そうなる前に予防法を知っておきましょう。 

年初めにはお正月遊びを致しますが、写真は福笑いの一場面です。 

顔の輪郭だけは触ると場所がわかるように枠取りしたお面に、 

ひょっとこのお面で目隠した姿で皆さん「もっと上～、もっと左～」

など周囲の皆様のアドバイスを聞きながら眉毛、目、鼻、口と順々に

貼り付けて「あら、上手くできたかしら」と恐る恐る、出来栄えを見

て思わずニッコリ！楽しいひと時を過ごしていただきました。 


